liq. et filii omnes filii adā. **H**is. n. laborans ut dicit Aristo. viij. politicoz. indiget reque. Quācūd autem omnes mortales appetant requiem sicut et beatitudinē et finē ultimū. tamē quemadmodum magna reperitur diuersitas querentium beatitudinē quantū ad ea in quibus consistere putatur ita etiā maxima diuersitas inuenit eorum qui requie querunt et cupiunt. Circa quod notandum q̄ duplex ē requies. vna vana et falsa. altera vera. Falsa est autē corporis in ociositate. aut mentis in voluptate. aut utriusq; i vtroq; de q̄ Hiere. xl viii. Do ab requieuit in fecibus suis. Vera duplex est prima temporalis et imperfecta. vt cum corpus a tumultibus seculi vel animū a p̄ motione illecebraz cōquiescit. de qua Bath. xj. Venite ad me omnes qui cupi. et ē. et inuenietis requie aīabus v̄ris. **H**ecūda ē eterna et pfecta. de q̄ Esa. lx vj. Erit sabbatum ex sabbato. vbi sabbatum requies interptatur. et eius vbi. **G**e debit populus meus in pulcri. pa. et ē. et in requie opulēta. Requiē vanā ac falsā filii huius seculi et filii pditionis querūt i rebus transitōris et p̄ntis vite. sed m̄ dñter. Quia quidam in diuitiis ut ille qui dū ager eius vberes fructus attulisset. cogitabat intra se dices. Quid faciam q̄ non habeo quo congregē fructū meos. et dixit. Hoc faciam. destruaz horrea mea et maiora faciam. et illuc congregabo omnia q̄ natā sunt mihi et bona mea. et dicā anime mee Anima habes multa bona posita i annos plurimos. requiesce. comedē. bibe. epulare Luc. xj. Quidā v̄o in deliciis. vt ille q̄ dixit in corde suo. **V**adam et affluam deliciis et fruar bonis. et infra. feci mihi cātatores et cātatrices et delicias filiorū homī. Et paulo post. Nec p̄bui cor meū qn̄ omni voluptate frueret et ablectaret se i eis q̄ p̄parauerā. et hāc ratus sū p̄tē meā Ecēs. ij. **H**ic et illi qui dixerūt cogitationes apud se nō recte. Exiguū et cū tedio ē tempus vite nostre. Et ifra. Venite ḡ et fruamur bonis q̄ sunt. Et paulopost. vbiq; relinqm̄ signa leticie. qm̄ hec ē ps nostra. et hec est sors nostra H̄ap. ij. Alij autē requie illam i hono/ribus querunt vel gloria. vt rex ille sup vniūs filios supbie qui dicebat in corde suo. In celum concendā. sup astra dei exaltabo soliū meuz. sedebō in monte testamēti et ē. Esa. xiiij. Hi proch dolor q̄ plurimos habēt imitatores. nec mirum. quoniam omne quod ē i mundo concupiscentia carnis ē. et concupiscentia oculorum. et superbia vite. s. Johānis. ij. **G**omnes isti errant et multipliciter fallunt. P̄imo quidē. q̄ requie querunt in carcere plenitis vite vbi non p̄t inueniri. Homo nāq; ad labore nascit. Job. v. Et militia ē vita ei⁹ sup terrā. eodē. vj. nec habetur hic reques. **H**ich.

**H**ū contra illos beat? Aug. iiiij. confes. ita scribit. Redite inquit p̄uaricatores ad cor. et inherete illi qui fecit vos. requiescite in eo et q̄ eti eritis. Que vobis adhuc et adhuc ambulare vias difficiles et laboriosas. nō est requies vbi queritis eam. Queritis quod querit. sed ibi nō est vbi queritis. Beatam vitam queritis in regione mortis. non ē illic. Hoc etiam te statut. b. Gregorij. xxij. moralū. In hac inquit vita homo positus in cuiuslibet ordinis loco. in cuiuslibet secreti secessu. vivere sine tē ptationibus nullatenus p̄t. plerūq; in eo qđ ad requie construitur maior dolor temptatio nis inuenit. His scriptura consonat Ecclesiastes. ij. Quid inquit proderit homi de vniuerso labore suo et afflictione sp̄us qua sub sole cruciatus est? Luncti dies eius doloribus et rerum pleni sunt. nec p̄ noctem mente requiescit. Et Ecēi. xl. Occupatio magna crea ta ē omnibus homibus. et iugū graue sup filio adā die exitus de ventre matris eoz vscq; i dicim sepulture in matrē om̄im. cogitatōes eorū et timores cordis. adiuentio expectatōis et dies finitōls. Et paulopost. furoz. zelus. tumultus. fluctuatio et timor mortis. iracūdia pseue rās et p̄tētio. et in tpe refectionis in cubili somnus noctis immutat sciām eius. modicū autē tanq; nihil in requie. H̄edo errant. q̄ requie querunt in illis rebus in quibus inueniri nō p̄t. Negz. n. diuitie neq; delitie neq; honores huius seculi animū quietare p̄nt. cum nō possint eum satiare. quod d̄ diuitiis naturali persuasione ostendi potest. **H**ic nāq; res diuersarum naturaz se habent ad inuicē q̄ vna alteram satiare et implere nō potest. vñ sicut corpus nō pascitur nec satiatur spiritu vel aura. sic neq; animū corpe. quod declarat Johānes saltibetēsis de nugis curialiū. libr. vj. c. xvij. Cum em̄ inquit natura sp̄ualis virtute. p̄pria sic corporalitā comp̄bendat ut nulla quantitate distenda. nec res vna loco p̄occupato alterius impedimento sit quo minus illa comp̄bendatur. et quo plura concipiunt. eo plurib⁹ locis ē. luce clarissimē q̄ res corporalis animā que sp̄us ē implere nō p̄t. **L**otus. n. mund⁹ angustus ē ad anime quantitatē. Ex quo patet q̄ i eo toto anima nō quiescit. **H**ū Ecēs. v. Quarū non implebit pecunia. nec satiatur oculi eius diuitiis. codem. iiiij. Et Aug. Diuitias inquit inuenisti. requie p̄didisti. cum. n. vigilias eas augere desideras. cum dormis latrones somnias. in die sp̄ sollicitus. i nocte pāuis. et semp et vbiq; mendicus. Item rex diuersarum figurarum vna alteram replere nō potest. Anima autem humana triangularis ē eo q̄ ad imaginē et similitudinē beate trinitatis creata ē. tor⁹ autē mundus. celū. astra et ele-

## In festo Ascensionis

**R**imeta sunt sperice figure. De diuitijs sil' et deliciis ac honoribus p[ro]p[ter]a i[ps]o solo bono q[ui]etari pot. Ista aut bona no s[unt]. vt o[ste]ndit Hen. ep[ist]ola lxxvij. Aut n[on] inq[ui]t ista bona no s[unt]. aut ho felicior deo e[st]. q[ui]mquid[em] q[ui] p[ro]p[ter]a sunt nobis no h[ab]ent in v[er]su deus. Nec em libido ad illu[n]dum. nec epulatur leticia. nec opes nec quicq[ue] ex his h[ab]eoz in escatibus. et vili voluptate ducentib[us] p[ro]tinet. Ergo aut incredibile est bona deo decesse. aut hoc ip[s]um argumentum est bona no esse q[ui] deo de-sunt. Adjuce q[ui] multa q[ui] bona videri voluit alia libus pleniora q[ui] homibus p[ro]tingunt. Illa ci-bo audiens vtunq[ue]. venere no equ[e] fatigatur. viri illis maior est et equalior firmitas. sequitur vt multo feliciora sint homine. Nam sine nequitia sine fraudibus degut. fruunt voluptib[us] q[ui] magis cupiunt et ex facili sine villo pudoris et p[ro]ni metu. hec ille. Ad idem Aug. in solo liloquij. Alio inq[ui]t cu[m] creaturā desiderat continuo sanie[re] habet. q[ui] licet quod desiderat de creaturis adipiscat. vacua tamen remanet. q[ui] nihil e[st] q[ui] ea[re] impleat nisi ad cui[us] imaginē facta e[st]. Cuius rōem insinuat ibidem. Anima namq[ue] ita facta est vt sit capax diuine maiestatis. q[ui] infinitū bonū est. vñ constat q[ui] nullo bono finito satiari et q[ui]etari pot. Addi pot et hec rō. q[ui] em caducum et transitoriu[m] est q[ui]etare et satiare no pot id quod p[ro]petuo mansurum est. ea autē q[ui] p[ro]posuimus cum tempore transeunt. Anima aut immortalis est et semp[er] victura. Unde iaz patet tertius error p[ro]dictorum. Multū. n. errare qui inq[ui]nt qui p[ro]positis sibi veris ac p[ro]petuis bonis et cum his temporalibus et appare-tibus soluz bonis vtpote vera et p[ro]petua reque et temporali falsa ac apparēti quiete eligunt et querunt apparentiā solum veris bonis con-tēptis. Augustino teste in libro de triplici ha-bitaculo ita scribente. Quid inquit stulti? q[ui]d insanius est q[ui] vmbra et imagine et similitudi-ne vere glorie et vere delectationis. vere pul-critudis. veri decoris. veri honoris more infā-tum accipi et supari. et ipsā gliam no q[ui]rere. no desiderare. Quis imaginē auri in aq[ui] ipso au-ro neglecto eligeret. tñ statim a cunctis fatu-us et insan[us] crederef. Quis orbē solis i specu-lo redditū. vel i qualibet materia formatū p[ro]diligeret q[ui] ipsum solē. et no ab omnibus deri-deref. Hic irridēdus. sic extimādus est quis-quis mundi huius caducā fragilitatē et inutilē carnis voluptatē diligit. q[ui]rit. p[ro]tendit. eter-na gloria contempta. et neglectis regni celesti ineffabilibus gaudijs. Hoc p[ro]mertiū insipien-tiū valde est et miseroz. et cor no habētum sa-num. etiam si plage inferni no sc̄arentur. que nec dici nec cogitari possunt. hec ille. Quarto errat. q[ui] dato q[ui] quantulacunq[ue] requies in p[ro]dictis inueniatur. tamē iuēta nihil p[ro]derit. q[ui]

immo oberit plurimū. Vanissimū autē ē h[ab]mōi q[ui]rere. Unū denugis curialiu[m]. li. s. c. v. is q[ui] su-pra. Nihil inq[ui]t infelicius q[ui] in eo in q[ui] mīmū p[ro]ficias plurimū laborare. Est. n. inutilis im-portunitas dep[er]cans q[ui] inutilia acq[ui]runf. et q[ui] rendi inanis ē diligētia cū inuenisse non p[ro]de-rit. Q[ui] autē reques in illis no p[ro]sunt p[ro] singula po-test ostendi. De diuitijs nāq[ue] dicit scriptura. Qui amat diuitias fructum no capiet ex eis. Eccl[esi]a. v. et P[ro]p[ter]a. x. Nil p[ro]derūt thesauri im-pietatis. et eodē. xj. Nō p[ro]derūt diuitie in die vltōis. et infra. Qui p[ro]fidit i diuitijs corruit. et ps. xlviij. Relinquet alienis diuitias suas. et Apoc. iii. Incipiat te euomere ex ore meo. q[ui] dicis q[ui] diuines sum et locupletat et nullū egeo. et nescis q[ui] tu es miser et miserabilis et paup. et cec[er]it et nud[us]. De deliciis apl[us] Ro. vij. Quem fructū inq[ui]t habuistis in illis in q[ui]bus nūc cru-bescitis. De honoribus et gla Es[ay]a. xl. Ois ca-ro feniū. et ois glia eius q[ui] flos agri. et iccatuz ē feniū et cecidit flos. q[ui] spūs domini superfluit in eo. Ecce quomodo non p[ro]sunt ista. et ita neq[ue] reques in eis. Sed q[ui] etiā plurimū obsit h[ab]mōi reques patet primo de diuitijs. Est enī inquit Ecclastes alia infirmitas pessima qua-vidi sub sole. diuitie conseruate i malū domi sui. peunt. n. in afflictione pessima. Et Arist. s. ethi. c. Propter diuitias multi pierūt. Unde saluator eternū ve eis p[ro]muntur Luce. vi. Ut inq[ui]t vobis diuitibus q[ui] h[ab]ebitis conso-lationē vestraz. Et Jacobus in canonica sua miseriā coꝝ exp̄ssiūs describit. Agite nūc in-quit diuites. plorate v[er]ulantes in miserijs ye-stris q[ui] aduenient vobis. Diuitie v[er]e putrefa-cete sūt. et vestimenta v[er]a a tineis comesta sunt. aurū et argentinū vestrum eruginauit. et eru-go eorum in testimoniu[m] vobis erit. et mandu-cabit carnes vestras sicut ignis. Thesauriza-stis vobis irā i nouissimis dieb[us]. De deliciis claz est. Nam sicut risus dolore miscetur. ita et quies in illis timore et languore. et quemad-modū extrema gaudij luctus occupat. ita ex-trema illius quietis labor et dolor. Finis. n. Il-lius mors ē Roma. vij. Unde de deliciosa ba-bylyone in Apocalyp. scribitur. Quantu[m] glo-riificauit se et in deliciis fuit. tantū date illi tor-menū et luctum. Et paulopost. Et flebunt in-quit et plangent se sup illam reges terre q[ui] cu[m] illa fornicati sunt et in deliciis vixerunt. Nō est autē existimandū q[ui] equalis sit mēsura pena-rum et deliciarum quo ad durationē quin po-tius pro deliciis vnius hore p[ro]petua tormenta irrogantur. Propterea beatus Aug. illorum errore ac stulticiaz exprobrat vbi supra ita di-cens. Quis cum sano sensu p[ro] vnius dei deli-cijs centū annoꝝ penā eligeret et in sacer tamē et sine vlla sapientia voluptatē carnis sequē-

tes. nō vitat. nō effugit intolerabiles penas non centū annos. nō millies mille. s̄ omniū si ne fine seculorū pro. xl. vel pro. lx. annorū de lichis. vel qualibet corruptibili delectatione. Quantum aut̄ est inter vnum diem et centum annos. non tantum utiq̄ sed plus inter. xl. v̄l. ix. vel centū annos et eternitatez. siue in bono siue in malo futurā. Unus. n. dies aliq̄ portio ē centum annos spacio q̄uis modica valde. At v̄o centum annorum spaciū nulla portio ē i illa eternitate. Si em̄ verbigratia centesima vel millesima pars esset eternitatis. predictuz eius spaciū post centumplū eius spaciū vel milluplū eternitas esse desineret. hec ille. De gloria apostolus Philippen. iij. Gloria inq̄t in confusione eorum qui terrena sapiunt. Et Iohes in Apocal. vbi supra. Quantū glorificauit se et in delitiis tē. Quantū itaq̄ illa no cent tantum etiam quies in eis. Ex q̄bus omnibus concluditur stulticia atq̄ insania eoru qui vanam atq̄ falsam requiem in predicti q̄runt. qd̄ p̄p̄ris ipsorū exemplis omnibus manifestum fieri pot. Querenti nanq̄ requie in diuitiis et diceti anime sue. Anima hēs multa bona posita i annos plurimos. rechesce tē. dixit dñs deus. Strulte hac nocte repeatent animā tuam. que autē parasti cuius erūt. Sic etiam diuerti epuloni sepulto in inferno et misericordiaz postulanti. dictum est. Fili recordare q̄ receperisti bona in vita tua. nunc v̄o cruciaris. Ille v̄o q̄ requie quesuit in deliciis dices. Tadā et affluā delichis. confessus ē vanitatez esse in istis. Cum inquit conuertisse me ad vniuersa opera que fecerant manus mee et ad labores in quibus frustra sudauerā. vidi in omnibus vanitate et afflictionē animi. Similis et illi q̄ dixerunt. Venite fruamur bonis tē. postea errorem suum confessi sunt gemetes p̄ angustia spiri et itra se dicētes. Ergo errauim̄ a via veritatis. et iusticie lumen nō luxit nob̄. et sol intelligentie non ortus ē nobis. Lassati sum̄ in via iniquitatis et pditionis. et ambulauim̄ vias difficiles. viā autem domini ignorauim̄. Quid nobis profuit supbia. aut diuini tariū iactantia quid contulit nobis. Hap. v. Et de illo q̄ gloriabat dicendo in celū p̄scendā tē. scriptū est. Retracta ē ad inferos supbia tua. cedit cadaver tuū. subte sterneſ tinea et opimentū tuū erūt v̄mes. quō cecidisti d̄ celo lucifer q̄ mane oriebaris. corruisti i terrā q̄ vulnerabas gētes. q̄ dicebas i corde tuo in celū p̄scendā tē. Et d̄ eodē Ezech. xxxviiij. Eeci te de monte sancto mīo et pdidi te o che rub. pdidisti sapientiā tuā in decoro tuo in terram proiecī te. ante faciē regum dedi te vt cernerent te. producā ergo ignē d̄ medio tui qui comedat te. et dabo te in cinerē sup terraz tē.

Et saluator Luce. x. Videbam inquit satba nā sicut fulgur de celo cadentem. Ecce finem illoꝝ qui vanam falsamq̄ requiez hic in illis caducis et transitorijs querunt. Propterea si lū lucis et regni non istam nec in illis requiem querūt. s̄ ad verā pfectāq̄ puenire p̄cedūt. i qua sponsa vt dixim̄ sponsū xp̄m p̄spicere cu piēs āmonet vt p̄surget. et ab isto mūdo rece dat. Ab innotandum q̄ nō fuit pueniens xp̄m manere i hoc mūdo ppter quatuor rationes. prima q̄r non fuit de hoc mūdo. Iohes. xvij. Ego inq̄t nō sum de mūdo. et eodē. xvij. Regnū meū nō est de hoc mūdo. sed venit i mun dū tanq̄ pegrin⁹ et legatus. tō pueniens erat q̄ expleta legatiōe sua ad eum rediret a q̄ mis sus fuit. Hāc rōem ipse insinuauit Ioh. xvj. dices. Exiui a patre et yeni in mōdū. Itex relinquo mundū et vado ad p̄rez. Hoc pphalōge an p̄nūciauit p̄s. xvij. A summō celo inq̄t egressio ei⁹ et occursus ei⁹ vsq̄ ad summū ei⁹. Vn̄ et sancta mater ecclesia de eo cātat. Egred̄sus ei⁹ a patre. regressus eius ad patrē. Secunda ratio. quia locus conueniens alicui debet esse pportionatus ei. sed mundus iste nō fuit pportionatus xp̄o. Nam hic est locus generationis et corruptiōis. Christ⁹ aut̄ post resurrectionē habuit vitā immortalē et incorruptibilez. nō fuit igit̄ cōueniens vt in hoc mundo maneret. Tertia rō. q̄r nō expedit aliquē manere apud illū a q̄ odio habet. mōdū aut̄ xp̄m odio habuit. s̄ in illud Ioh. xv. Si mūdū vos odit. scitote q̄r me priore vob̄ odio hūit. Causam hui⁹ ipse allegat Ioh. vij. dices. me aut̄ odit. q̄r testimoniu p̄hibeo d̄ illo. q̄r opa eius mala sunt. Veritas. n. odiū parit. vt comicus dicit. christus aut̄ veritatē mundo dicebat. Quarta rō. quia decebat q̄ christ⁹ p̄ tot labores. fatigatiōes et doloz p̄p̄ssiones haberet locū gaudi⁹ et requiei. s̄m q̄ p̄ sponsā amonēt vt p̄surget in requie. In hoc autēz mūdo nō est locus gaudi⁹ et q̄tis s̄ tristicie et turbatiōis. nō igit̄ pueniebat xp̄o vt i h̄ manēt. q̄ poti⁹ p̄surget et recederet. Moralē h̄ instrui mur q̄ si velimus sequi xp̄m et ad veram requie peruenire. necesse est vt etiam mundū relinquamus et ab eo recedamus exemplo xp̄i. nō solum ppter ultimas duas rationes. s̄ et ppter alias septē. Quaz prima ē. Nūia mundū ipse a christo odio habet. totus em̄ mundū in maligno positus est. i. Ioh. v. Iniq̄s aut̄ christ⁹ odio habet p̄s. cxvij. vñ quicunq̄ vult esse amicus hui⁹ seculi inimicus dei cōstituit. vt dicit̄ Jacobi. iij. Talis igit̄ non pot̄ habere hereditatē in regno christi et dei. Secunda ratio. quia christo recedēte mūdū fuit diuino interdicto supposit⁹ et excōmunicat⁹. q̄r p̄iuatus sacramētis. quod ex hoc pa

# Infesto Ascensionis

ter. qz nemo pticipat sacris nisi spiritus sanctu accipiat. sed mundus spiritus sanctu accipere non potest. Et illud Iohannis. xiiij. Ego rogabo patrem tuum et alium paraclytum dabit vobis ut maneat vobiscum in eternu. spiritu veritatis quem mundus non potest accipere. quia non videt eum. nec scit eum. Ex quo sequitur tertia ratio. quia. s. pro mundo non est rogandum. prout nota in his versibus. Si pro delictis anima theme quod effectum. Os. orare. vale. communio. mensa negantur. vñ nec xp̄s p mūdo voluit rogar. vt habeat Job. xvij. Ego inquit p eis rogo non p mūdo rogo. Ecce magna excommunicatione xp̄s p crucifixoribus orabat p̄rem dicēs. Pater dimitte eis. et p mūdo noluit rogar. nec etiā in suo recessu osculum pacis mundo dedit. Hacē meā inquit domino vobis Jobis xiiij. non dixit mundo. neq; valedixit mundo. immo maledixit et ve dixit mundo. hoc ē mundi amatoribus. ve inquit mundo ab scandalis. Quod. xvij. et Lu. vij. ve inquit vobis diuitib; ve vobis qui saturati estis. ve vobis q; ridetis ve vobis cuz bñdixerint vobis hoies tec. et p Job. in apoc. Ve ve ve habitatib; i fra. eodē viij. Quarta rō. qz mundus pessimo dominio subiectus ē. Et illud Job. ix. Terra posita ē i manus impi q; ē rex sup viuissimos filios supbie. eodē. xlj. Et Job. xiiij. Venit p̄nceps mundi hui. et Eph. vj. Non est nobis collectatio aduersus carnē et sanguinē. sed aduersus p̄ncipes et p̄tates et mundi rectores tenebrarum hær. Quinta quia mundus deū non cognoscit Job. i. Unde eū non cognovit. et eodē. xvij. Pater iuste mundus te non cognovit. q; aut deum non cognoscit non cognoscet ab eo. nam qui ignorat ignorabit. s. Coz. xiiij. Sexta q; omnes suos amatores fallit. Refert. n. Fulgentius q; antiqui mundū descripserint sibi forma pauonis cu cauda recurvata facie ornante. et posteriora turpiter nudante. cuius cā fuit. qz viderunt q; hominem in principio ornat. ditat et honorat. et fine spoliat et denudat. Fallit autem multipli. Primo ad modū ymbre que sequente fugit et fugientē sequit. frequenter. n. vide mus q; illi q; plus sūt dediti mūdo quanto ei magis p̄placere nitunt. tanto peiores gratias reportat. et ita sequentes se fugit. et viceversa quanto aliqui mundū plus fugiunt tanto magis ad ipm trahunt. et ita fugientes sequit. Secundo ad modū astuti tabernarii qui potatoribus facit p̄rogatiuā dando eis carnes salsa vel alia q; sitim. p̄uocat vt eo plus bibat. et nihil petit donec bibere cessent. tūc autem valde care p̄putat. Tertio ad modū nebulari qui sup coniunctantes intrans nebulas p̄hicet sup mensam quasi gratis dare velit. sed tamē valde care vendit. Sic mundus amatoribus suis videt honores

delectatōes. et alia hmoī gratis velle dare. si fine care vēdit. qz p animabus illoꝝ. ppterē fallit. Quarto ad modū iudee pditoris. facies pactū cu demonibus q; sunt mūdi rectores. si cut iudas cu mīstris principū dicēs eis. Quē cuq; osculatus fuero dignitate aliqua. s. vij. p speritate. ipse est quē tradō vobis vt vestru tenete eum et ducite eū caute. ne si eū molestaueritis vobis euadat. Unde beatus Augustinus in istum fallacē mundū in sermone quodaz ad fratres heremitas ita exclamat. Omnde inquit immūde qui homines illaqueari non desiris. quiescere non permittis. ve qui tibi credit. beatus qui tibi resistit. q; permittis gaudium et largiris merore. non es diligēdus. permittis. n. stare et casum mīstras. dicant omnes. loquantur uno ore. Surgat venerabilis p̄ Adā cu filiis suis et oēs uno ore loquuntur. vt p̄ i hac vita habuerint gaudiū sine merore. q; et sine metu vel labore. pacē sine discordia. sanitatē sine infirmitate. lumē sine tenebris. risū sine fletu. O fallax pditor nunq; pīculosior blādus q; molest. nunq; magi timēd. qn allici q; qn spēnis. nunq; magis odiēdus dū diligēdus. disimulas q; dū odire oīdis. In te habitare et non dolere difficultuz est. in te spare et non timere vanū est. in te tua amare et non pīclitari impossibile est. hec ille. Septima ratio. quia mundus siam eterne damnationis expectat. In candem em sententiā incident princeps et ei subiecti sponte sibi adherentes. Sed in principe mundi q; tum ad damnationē lata est sententia et expectat adhuc iudicū quoddā. vñ Job xl. de behemoth dicitur. vidētibus cunctis p̄cipitabit. et ij. Petri. ij. rudētibus inferni detractos in tartarum tradidit cruciādos in iudicū reseruari. Igitur et mundus et omnes q; sunt ex parte eius siā eandē expectant. Et illud Bath. xxv. Discedite a me malediciti ignē eternum qui paratus est diabolo et angelis eius. Quantū ad secundū principale conside rādum est primo cur xp̄s ascēderit. Ubiquitane sunt aliique cause ex parte congruentie christi ascēdētis. et aliique ex partenostrevitatis. Ex parte christi quatuor assignantur cause. Prima fuit corporis sui dignitas. cu em locus debeat esse p̄portionat locato. vt. s. dictū est. et corpus christi fuerit glorificatū et incorruptibile. decuit vt a loco corruptōis asecderet in locum incorruptibilitatis. Secunda insugibilis eius p̄tās. Ipse em ē cui data ē omnis potestas in celo et in terra Bath. vlt. Cu itaq; ostenderit se esse dñm terre in motu ipsius tempore passionis et aquarū cum sup eas ambulauit. et inferni cu ipm spoliavit. decuit vt in ascensione se dñm aeris et celorum ostenderet. Tertia retributio p̄mis sibi debiti iusti-

cia et equitas. **J**ustuz. n. et equum est ut quanto quod se plus humiliauerit tanto amplius exaltebitur in ista regulâ Christi. **L**uc. xiiij. **O**is qui se humiliat exaltabitur. **C**um itaque Christus maxime humiliauerit se ipsum factus obediens usque ad mortem crucis. debuit merito exaltari in celum. **F**in illud apostoli super omnes celos. **I**te dignum et iustum est ut qui requie et leticia pueniat. **E**pistola autem plurimum in hoc mundo laborauit et maximos dolores patitur. debuit igitur ascendere ad leticiam et quietem **F**in illud psalmus xv. **D**electationes in dextera tua usque in finem. ubi dicit glo. **D**electatio et leticia erit mihi in Christo tuo humanis obtutis subtrato. **Q**uarta diuina ipsius maiestas. decuit. n. ut quod verus deus erat sua diuinitatem in celum scandendo manifestaret. **F**in illud **E**sa. liij. Exaltabis et eleuabis et sublimis erit valde. **E**xpte autem nostri. per reddunt casei. **P**rima ut fidem nostram quod est de non vobis augmentaret. **V**nus ipse dixit **I**o. xvij. quod spissatus adueniens arguet mundum de iusticia eorum. sicut qui credunt ut **A**ug. dicit **I**psa quod pessimi compatio infidelium ut evitupatio. **V**nus subdit. quod ad patrem vado. et iam non videbitis me. beati namque qui non viderunt et crediderunt. erit igitur vera iusticia de qua mundus arguit. quod in me quem non videtis creditis. **S**cda ut spem nostram subleuaret. **V**nus et ipse dixit **I**o. xiiij. Si abiero et parauero vobis locum. iterum veniam et accipiam vos ad meipsorum. ut ubi ego sum et vos sitis. per hoc. n. quod Christus humana naturam assumptam in celo collocavit. debet nobis species illuc pueniendi. quia ubi fuerit corpus illuc congregabuntur et aequaliter. ut dicitur math. xxij. **T**ertia ut charitate inflamaret. **F**in illud apostoli **C**ol. iij. Quae sursus sunt querite ubi Christus est in dextera dei sedens. quod sursum sunt sapientia non que super terram. **U**t. n. dicit **D**ath. vij. ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. Et quod spissatus est amor in celestia nos rapiens. ideo Christus dixit discipulis **I**o. xvij. Expedite vobis ut ego vadam. **S**i. n. non abiero paraclytus non veniet ad vos. si autem abiero. mittam eum ad vos. **Q**uarta ut per hoc reuerentiam nostram ad ipsum ampliare. dum. n. in celum ascendit tam non existimamus eum sicut hominem terrenum. sed sic ut deum celestem. ad maiorem sibi reuerentiam exhibendum. puocamur. **Q**uinta ut viam eundi in celum nobis demonstraret. **F**in illud in ch. iiij. ascedit iter pandens animos eos. **S**exta ut celum nobis reseraret. **B**eutro. xxvij. Aperte tibi dominus thesaurum suum optimum. id. celum. **H**eptima ut locum nobis in regno patris sui pararet **F**in quod ipse promisit **I**ohann. xiiij. **N**ando inquit parare vobis locum tecum. ut ubi ego sum et vos sitis. In signum cuius animas sanctorum quas

de inferno eduxerat in celum traduxit. **F**in illud **E**ph. iiiij. Ascendens Christus in altum captiuum duxit captiuitatem. quia. s. eos qui fuerunt a dia bolo captiuati secundum duxit in celum quod in locum pergrinum humane nature bona captioe captiuos vice p. victoria acquisitos. **O**ctava ut prem p. nobis interpellaret. **F**in illud. i. **I**o. vij. Ad uocatum hem. apud prem iesum Christum. et ipse est p. piciatio p. patrum nostris. **S**icut. n. pontifex in veteri testamento intrabat sanctuariu[m] ut assisteret deo p. populo. **I**ta et Christus intravit in celum ad interpellandum p. nobis. ut dicit **H**eb. vij. **I**psa. n. repetitatio sui ex natura humana quam in celum intulit. est quedam interpellatio p. nobis. ut ex quo deus humana natura sic exaltauit in Christo. etiam eorum misereat p. quibus filius dei humanam naturam assupserit. **M**ona ut in celo sedes quod deus et dominus nobis inde spiritus sanctu[m] et diuina dona donaret. **V**nus dixit **I**ohann. xvij. Nisi ego abierto paraclytus non veniet ad vos. et dum assupserit fuerit mittitur eum vobis. **E**t apostoli **E**ph. iiiij. Ascedit super omnes celos ut adimpleret oiam. s. donis suis **F**in glo. **D**ecima ut ipse ascendens in celum desiderium nostrum post se traheret et puocaret. si cut aquila puocat pullos suos ad volandum post se **B**eutro. xxvij. Aquila namque finis phiscos. ut notat glo. ibidem. pullos plumescetes alis verberat et ad volandum puocat. **H**ic Christus dictis et exemplis exhortans ad alta puehit ut sequimur quo processit. **D**icit etiam dominus ea quod ad puocandum pullos ad volandum primo ascedit super ali quam arborum annos eos. deinde eleuat se in aerum Christus celum. et tunc pulli eam sequuntur. **H**ic Christus primo ascedit super arborum crucis. deinde a altitudine aereis usque ad celum. ut nos ad secundum puocaret. **N**on si faciem voluerimus. oportet ut ascenda mus primo arborem pnie et deinde cordibus sursus moueamur. **A**quila denique ut notat glo. **V**bi. s. (ab acumine oculo vocata) tam acute videt quod cum super maria immobili pena feratur nechuanis usque pateat. pisciculos in mari natare videt. ad instar lapidis descendens receperit penitus pendere ad litus pertrahit. **H**ic Christus super celos exaltatus et humana subtractus aspectibus in mari huius mundi natantes oculi misceribus videt et penitus amoris pertrahit ad litus et ne securitatis ipso testate qui dixit. Ego si exaltar fuero a terra omnia trahaz ad meipm **I**oh. xij. **U**nde **A**ug. iij. confef. Christus inquit noluit nobiscum diu esse. et tamen non reliquit nos. abscessit. n. et ecce hic est. et discessit ab oculis ut redeamus ad cor et inueniamus eum. Ascendamus igitur et si nondum corpe. corda tamen leuem per nos celum ascendit. **Q**uod autem Christus tam amorem nos puocare studuerit ut eum sequimur. heu paucissimi in eum sequi conantur. pro-